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Aret som gick

Ny organisation

Hallbarhetsarbetet ska genomsyra verksamheten

Riksvagen — Verksamhetsledningssystem for gemensamt arbetssatt

Starkt langsiktigt foretag
* Renodlat fastighetsportfoljen — fastighetsstrateqi
« Forlangt rantebindningen — finansstrategi
 5-arig affarsplan — med fokus pa langsiktig utveckling av bolaget

www.rikshem.se I"IkShem n


Presentatör
Presentationsanteckningar
Satt ny organisation
ökat fokus på förvaltning
ökat kundfokus
lokal närvaro – närhet till kunder och kommuner
ny avdelning för affärs- och hållbarhetsutveckling

Personalomsättning – säkerställa goda ledare, företagskultur

Hållbarhetsarbetet ska genomsyra verksamheten
Riksvägen – Verksamhetsledningssystem för gemensamt arbetssätt

Starkt långsiktigt företag
Renodlat fastighetsportföljen – fastighetsstrategi
Förlängt räntebindningen – finansstrategi
5-årig affärsplan – med fokus på långsiktig utveckling av bolaget
Säkerställa god avkastning
Starkt företag
Kundfokus


DET
GODA
SAMHALLET

Det goda samhallet

DET TRYGGA GRANNSKAPET

D et tr a ran n S ka et Vi bidrar il en h&llbar livsmilid fr alla som bor och
verkar i véra omraden. Som en aktiv samarbetspartner
till kommuner och lokalsamhéllen arbetar vi for social

héllbarhet genom insatser for ¢kad tillhdrighet och
trygghet.

Den hallbara fastigheten

DEN HALLBARA FASTIGHETEN
Rikshem har energieffektiva fastigheter och gér héllbara
materialval. Fastighetsférvaltningen &ar kvalitetssékrad

Den ndjda kunden i det goda rummet

.n
D et Sta r ka fo reta et DEN NOJDA KUNDEN I DET GODA RUMMET
Att bo hos Rikshem &r enkelt och tryggt. Vi erbjuder

tillgénglig och professionell kundservice och méjliggér

fér véra kunder att leva och verka pé ett héllbart sétt.

DET STARKA FORETAGET

Rikshem &r ett finansielit stabilt, Idngsiktig och utveck-
lingsinriktat fastighetsbolag. Arbetet &ar varderingsstyrt
och héllbarhetsarbete féredémligt. Vi &r en atiraktiv och
jamstélld arbetsgivare som arbetar fér méngfald.

www.rikshem.se rIkShem n



Prioriterade omraden 2018

Varderingsarbete =
Riksvagen -cFE
Kundkontakter §
Bestandsstrategi }U

www.rikshem.se rIkShem n



Rikshem

Vara agare

Var affarsidée
Var vision

Var mission

www.rikshem.se

Rikshem AB (publ) &gs till 100 procent av Rikshem
Intressenter AB som &gs till 50 procent vardera av AMF
Pensionsforsakring AB och Fjarde AP-fonden.

Vi ska langsiktigt och hallbart aga, utveckla och férvalta
vara bostader och samhallsfastigheter.

Vi gor skillnad i utvecklingen av det goda samhéllet.

Vi utvecklar trygga och hallbara livsmiljoer for de som
bor och verkar i vara omraden. Det gor vi genom att
kombinera affarsméassighet och samhéllsengagemang.

rikshemn


Presentatör
Presentationsanteckningar
Den grå texten är oskarp, finns plats att använda större teckenstorlek


]

Resultat

Anders Lilja, CFO




Aret i korthet

Rikshem fortsatter att leverera gott resultat och god totalavkastning

Inbromsningen pa bostadsmarknaden marks inte pa hyresmarknaden

Vakanserna ar fortsatt mycket laga

Direktavkastningskraven har fortsatt att falla

Lagre forvarvstakt, nettosaljare under aret

Rante- och kapitalbindning férlangd

www.rikshem.se rIkShem n



Fastighetsbestand

31 dec 2017

Fastighetsbestand
Antal fastigheter
Antal lagenheter

Uthyrningsbar area, tkvm

Vakans bostader, %
Hyreslangd, ar

Verkligt varde, mkr
Verkligt varde, kr/kvm

www.rikshem.se

586
27 924
2219

0,3
10

41 039
18 494

Verkligt varde
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M Bostdder ® Sambhallsfastigheter

Verkligt varde per kategori

= Bostader 70%
= Vardboende 22%
= Skolor 6%

= Kommersiella 2%

CAGR 19,7%

rikshemn



Forandring verkligt varde

Verkligt varde fastigheter, mkr

Ingdende varde
Vardeférandring
Investering
Kopta

Salda

Utgaende varde

Direktavkastningskrav

Varde i mkr
Bostader 28 942
Vardboende 8 854
Skolor 2518
Kommersiellt 725
Totalt 41 039

www.rikshem.se

jan-dec
37 878
1647

1 586
1603
-1 675
41 039

2017
3,98%
4,97%
5,49%
5,38%
4,31%

2016
4,20%
5,13%
5,73%
5,65%
4,53%

Forandring
-0,22
-0,16
-0,24
-0,24
-0,22

Totalavkastning

12%
10%
8%
6%
4%
2%

0%

2013 2014

9,8%

= 8,1%

2015 2016 2017

B Direktavkastning B VErdefordndring e Genomsnittlig totalavkastning

rikshemn



Resultatrakning

Tillvaxt hyresintékter, identiskt bestand

Jan-Dec 2017  Jan-Dec 2016 5% 4.3%
Intakter 2 665 2484 4%
Fastighetskostnader -1 110 -1 064 30
Driftsoverskott 1 555 1420 -
Central administration -62 -76
Finansnetto -433 -341 e . I I
Resultat fran andelar i JV 90 205 0%
2013 2014 2015 2016 2017
Forvaltningsresultat 1150 1208 o o _ _ .
Tillvaxt driftséverskott, identiskt bestand
Vardeforandring fastigheter 1647 1962 10%
Vardeforandring derivat 36 -76 0o
Valutakursdifferenser 115 -39 6,7%
Resultat fore skatt 2948 3055 o%
Skatt 518 622 o
Arets resultat 2 430 2433 2% .
0%
2014 2015 2016 2017

www.rikshem.se rIkShem n



Finansiering

Finansiella nyckeltal

Soliditet, %

Belaningsgrad, %

Belaningsgrad sakerstallda lan, %
Rantetackningsgrad
Réantebindning, ar
Kapitalbindning, ar

Medelrénta, %

www.rikshem.se

31 dec 2017 31 dec 2016

36
59
12
3,5
5,3
3,0
2,0

33
62
15
3,8
2,6
1,9
1,5

Finansiering

O

= Obligationer, 63 % = Certifikat, 15 %
= Banklan, 21 % = Ovriga, 1 %

Kapitalstruktur

7

= Eget kapital, 36 % = Rantebarande, 56 %
Uppskjuten skatt, 6 % = Derivat, 1 %

= Ej rAntebarande, 1 %

rikshemn



Balansrakning

31 Dec 2017
Fastigheter 41 039
JV-andelar 1 356
Ovriga tillgangar 720
Kassa 386
Tillgangar 43 501
Eget kapital 13 281
Resultat 2429
Eget kapital 15710
Uppskjuten skatt 2 365
Derivatinstrument 542
Rantebarande skulder 24 290
Ovriga skulder 594
Eget kapital o skulder 43 501

www.rikshem.se

31 Dec 2016
37 878
1292

624

320

40 114

10 849
2432
13 281

1892
620
23422
899
40 114

Avkastning pa eget kapital
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Finansiering

Jacob Bruzelius, finanschef




Utokad obligationsfinansiering
med lang loptid.

Upplaning (makr) Loptid p& emitterade obligationer (&r)
16 5,0
14 4,5
4,0
12 3,5
10 23,0
8 EZ’S
20
6 15
1,0
4 0,5
2 0,0 r—
2015Q4 2016 Q2 2016Q4 2017Q2 2017Q4 2013-2016 2017
—Banklan ——Certifikat Obligationer m5 areller kortare mLangre an 5 ar
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Forlang kapitalbindning 1 linje med

branschgenomsnittet

3,5
3,0
2,5
2,0
1,5
1,0
0,5

www.rikshem.se

—Kapitalbindning (ar)  =——Miniminiva (ar)

2015 Q4 2016 Q2 2016 Q4 2017 Q2 2017 Q4

Kapitalbindning (ar)
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mmm Borsnoterade  wmmm Statliga bolag exkl Akademiska

JLL Nordic Outlook | Hésten 2017
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Rikshem aktiv pa tre olika
obligationsmarknaden

Valuta DE g Volym Loptid Marginal Marginal 150
(ar) (bps) omswappat till 30

SEK (bps)
110

Kreditmarginaler

1
[ J
31-jan 200 mkr 110 90
SEK 01-feb 250 mkr 5 67 20
EUR Ol-mar 30 meur 15 82 128 50
5 ar 10 ar 15 ar

—SEK e NOK EUR
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Vara kreditmarginaler 1 euromarknaden
ror S1g at ratt hall.

Relative Performance Graph — Select Nordic Real Estate EUR Bonds

26t October 2017 (ECB press conference to reduce QE) — 2" February 2018
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Skillnaden mellan en vikande BRF-marknad
och Rikshems hyresratter behover fortydligas

Beddmda snittpriser per kvm i Uppsala

54 500
39 200
25 686
19 273

Bostadsratt Bostadsratt Rikshem Hyresratt Rikshem Hyresratt
(Nyproducerat)* (Begagnat)* ROT-renoverat

www.rikshem.se rIkShem n



Tack!

Kontakt:

Jacob Bruzelius
Finanschef
Direkt +46 10 70 99 386
Mobil +46 733 90 09 80

Mail: jacob.bruzelius@rikshem.se

www.rikshem.se rIkShem n
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